## II. Q. Ennius.

I. *Ambracia*, quod urbis nomen puto, non Apollinis filiae, a qua urbs appellata est. v. Anton. Liber. Met. 4. tragoedia haec procul dubio, secus atque nobis aliisque olim visum est.

1. p. 469, 24, P. S. 6, p. 6:

— Bene mones, tute ipse cunctas. Vide fortē virum  
t. t. c.

Verba fortasse Ambraciotaē cuiusdam respondentis alii civi, qui Phalaeci tyrannidem executiendam esse dixerit.

2. p. 471, 18, P. S. ib.:

— Audace servī depopulant agros, i. s.

Dominorum domini.

loqui videtur Phalaecus, bello civium pressus. Anton. Lib. l. c.: τοὺς δ' Ἀμβρακιώτας, ἐκφυγόντας τὴν δουλείαν, Ἀρτεμιν ἡγεμόνην ἵλασασθαι.

II. *Andromacha*, p. 504, 15:

Nam ubi introducta est, puerum, uti laverent, locant i. s.

In clipeo.

codd. *puerumque*.

III. *Andromeda*.

1. p. 76, 1:

Quid sit? seditio taberne, an numeros augisicat suos? t. t. c.  
Verba, ut videtur, Cephei, ubi audiit, appropinquare Phineum cum armatis, disturbatum Persei nuptias. Mercerus, operarum, puto, negligentia: *taberne*.

2. p. 384, 33, P. S. 5. p. 58. probabiliter Theodorus Bergk in disputatione de aliquot fragmentis Tragicorum lat., quae disputatio inserta est Museo Rhenano (*Rheinisches Museum für Philologie* etc. 3. Jahrgang 1. Heft, Bonn, 1835.), scribi iussit: *Rursus prorsus reciprocat fluctus fera*, ut bellua impetu suo funditus commovere dicatur undas maris; quemadmodum Valer. Flaccus 2, 498 de simili monstrō: *Sigaeque pestis Adglomerare sretum*. — Idem fragmento 3. huius fa-

bulae malit: *maria salso spumant sanguine*, non *salsa*, de quo vide cum ipsum, tum nos ann. ad Hecub. Ennianae frāgm. 16.

IV. *Caprunculo*, comoedia, p. 155, 30, P. S. 6, p. 7:

Huic ut animus propitiabilis est, ita et adiutabilis. t. t. c.  
codd.: *H. est an. propitiabilis. Ita et adulabilis.* Plautus Mil.  
glor. 4, 4, 8: *date operam adiutabilem.*

V. *Hectoris Lytris.*

1. p. 111, 14, P. S. 5, p. 42:

— Ast ego, omnipotens, te postulo, i. s.

Ut hoc consilium Achivis auxilio fuat.

codd.: *At ego omn. te posco*, versu manco. *omn.* primam  
corripit.

2. p. 407, 22, P. S. 5, 44. recte Grotius, praeterquam  
postremo versu, quem ita se olim habuisse puto:

Quorum tenaciam haud infirmare est minis.

confunduntur *haut*, *at*, *ac*: facile igitur *at* vel *ac* scriptum  
pro *haud* perierit inter *a* et *i* litteras collocatum. cf. Naev.  
Agrypnuntibus. *infirmareē* omisso simili abiit in *infirmare* etc.  
pugnantia loquentis esset *infrenia infrenari*.

VI. Ex *Medea* depromta a Nonio p. 297, P. S. 5, p. 52,  
nota, verba illa *Utinam ne hera unquam Medea Colchis cu-*  
*pido corde pedem extulisses* Th. Bergk. l. c. ad *Andromedae*  
fr. 2, mira hallucinatione, choriambico metro conscripta pu-  
tat, cuius metri vix in illis vestigium, quod quidem certum  
sit, invenias.

VII. *Menalippa.*

1. p. 170, 13, P. S. 5, p. 56:

— Regnumque nostrum sospitent, i. s.

Superstitentque.

2. 246, 11, P. S. ib.:

*Mi ausculta, o nata: pueros cremari iube.* cr. t.

Ita Th. Bergkius, nisi quod scripsit: *Mi ausculta, nata, cre-*  
*tico prorsus intolerabili in ausculta, quae vox, immissa o*  
*interiectione et retracto accentu, iam facile fertur apud lati-*

num Tragicum. Possis etiam: *Nata, mi ausculta*; nec certum est de metro cretico, cum nullo negotio iambicus senarius; haud minus aptus, restituī possit scribendo *iube cremari*. ceterum verisimili conjectura vir doctissimus Melanippeae patrem ita loqui putat, pueros illius, quos mater in bovili exposuerat, pro monstris comburendos esse arbitratum, more veterum. Dionys. Hal. Art. rhet. p. 103: ἡ δὲ Μελανίππη ἐπαιδῶθη μὲν ὑπὸ τοῦ Ποσειδῶνος, γέγονε δὲ ταύτη παιδία. ἔξερχε δὲ αὐτὰ εἰς τὰ τοῦ πατρὸς βουφόρβια· ὁ δὲ πατήρ ἦγεται ἐκ βοὸς εἶναι, καὶ, ὡς τέρας, βούλεται κατακῆσαι etc.

VII. *Pancratiaste* p. 513, 11, P. S. 6, p. 7. similiter Plautus *Truc.* 2, 2, 1.: *Quis illic est, qui tam proterve nostras aedis arietat?*

#### IX. *Phoenice.*

p. 512, 6; P. S. 5, p. 58:

Quam tibi exornationem duriter dictis dedit! t. t. c.  
dictum ironice: quam te duris dictis exornavit! codd. putide, mendose et metro nullo. Q. t. ex ore orationem d. d. d. ore natum ex ora-, quod sequitur. minus aptum exorationem, de quo quis cogitet.

#### X. *E Saturis.*

1. lib. 1, p. 474, 22:

Malo hercle magno suo convivat. Sine modo! i. s.

2. ib., p. 510, 11:

Dum quiescit, disce celere. t.  
codd.: *D. quicquid descelere*, confusis, puto, litteris similibus,  
*qu* scripto pro *c*, et -*ce* altero alteri officiente.

3. lib. 3. p. 66, 25:

Testes sunt lati campi, quos gerit Africa i. s.

Terra expolitos.

codd. ruente versu: *politos*.

4. lib. 4, p. 470, 15:

Nam is non bene volt tibi, falso qui ad me criminat. i. s.

vulgo: — *tibi, qui falso crim. apud te.* Liv. 3, 9: *Patrum superbiam ad plebem criminatus.* vereor ne apud Plautum quoque *ad pro apud* ponendum sit Cist. 97, 219, 232. ed. 2. nostrae: durius enim est, *apud* pronuntiari μονοσυλλαβως, *te pro me* scripserunt, sicut *mihi pro tibi* apud eundem Comicum Aul. 507, *inquam pro inquit* apud Vell. 2, 104 etc.

XI. *Telamone*, p. 85, 23, P. S. 5, p. 61:

Nam ita mihi Telamonis patris facies, ac proavi Iovis t. t. c. Gratia, cara est, atque hoc lumen candidum claret mihi. I.: — *patris atque facies proavi I. gratia ea est atque etc.* triecta esse verba *atque facies*, per socordiam, puto, librarii, qui hoc, *patris atque proavi Iovis*, sibi legisse in autographo visus esset, satis apparere arbitror; *ea* vero istud ineptum ex *ca-truncato* ortum est, opinor, quod hausit *-ra*, alteram vocabuli syllabam similem.

XII. *Telepho*, p. 537, 25, P. S. 5, p. 64:

Cedo et caveo commentitius, squalida septus stola. t. t. c. codd.: *C. et c. conuestitus etc. commentitius*, fictus, mendici specie.

XIII. *Thyeste*.

1. p. 90, 14, P. S. 5, p. 65:

Heu mihi, Fortuna etc.

vulgo: *Heu mea fort.*, quod nec sensu commendabile est, et corrumpit metrum.

2. p. 97, 31, P. S. ib.:

Sed ipse me delectat, ductat, Delphicus. i. s.

libri: *Sed me Apollo ipse del.* etc., quod e glossa fluxit.

Ovid. Met. 2, 543.: *placuit tibi, Delphice, certe etc.*

3. p. 261, 13, P. S. ib.:

Impetrarim facile ab animo, ut cernat fatalem bolum, t. t. c. corrupte libri: *Impetrem — vitalem babium. cernat, decernat. fatalem bolum*, furtum arietis aurei. menda facilia explicatu, nec insolita, praesertim illud, quo a pro o scripsere, sicut apud Phaedrum 2, 6, 17, ubi cum legatur *Impar*

*duabus occidit tristi nece, ponendum haud dubie est duobus,*  
*cum quia haec speciem proverbii habent (v. Erasmi Adag.*  
*5, 2, 30), tum quia non est causa, cur femina potius quam*  
*masculus aquila intelligatur, utroque autem genere simul*  
*significandis vocabulo, quod potius, i. e. virile, indicat, uti*  
*solent, de nomine aquilae mari et feminae communi con-*  
*sulendum est Perizon. ann. ad Sanct. Min. cap. 7, p. 58 ed.*  
*a. 1704.*

4. p. 268, 11, P. S. 5, ib.:

Quam maximum etsi hic mihi contigerit malum i. s.  
 codd.: *Q. mili maxime hic hod. c. m.* Quidquid eventu-  
 rum sit, ausurum se esse dicit furtum illud.

5. p. 369, 25, P. S. 5, p. 66.:

Ibi secum, quid agat, cogitat, paritat, putat.

scil. Thyestes. libri: *Ibi, quid agat, secum cogitat, parat, pu-*  
*tat*, numeris quidem et minus expeditis et paulo debiliori-  
 bus, siquidem poëtae scenici Latinorum 5. sede iambicorum  
 seniorum adeo amant spondeos atque anapaestos, ut tantum  
 non excludant iamboes, secus ac solent Graeci. verbum *pa-*  
*ritare* non semel usurpavit Plautus, quod hic cessit glos-  
 semati; quemadmodum *vocat* pro *vocitat* scriptum videtur  
 apud Iul. Phaedrum fab. 14, 13.

#### XIV. Ex Incertis.

1. p. 129, 25, P. S. 5, p. 72:

Eo ego sum ingenio natus: amicitiam atque inimicitiam  
 gero i. t.

In fronte promptam.

2. p. 134, 13.

— Pars ludicre t. t. c.

Saxa iactant, inter se licitantur.

3. p. 140, 25:

— Nunc est ac si me canis memorderit.

codd.: *Non est, at si* etc.

### III. Livius Andronicus.

I. *Achille*, p. 365, 27. legitur *malas*, quasi femina loquatur, quae fortasse fuit Briseis, fidem Achilli pollicita. Utut hoc est, ponendum puto *Sin*, quo haec opponantur superioribus, quae interciderunt, fere huiuscemodi, si a Briseide pronuntiata fuere: *Si bona ero atque fida, amantem contra amare te addebet; Sin malas etc.*

II. *Aegistho*, p. 176, 14, P. S. 5, p. 8:

*Sollennitusque adeo illicita ille audet lubens.* i. s.  
scil. Aegisthus, patris imitatus flagitia; quo pertinet vox *sollennitus*. codd. fere: *S. adeo ditali, vel litali laudet l.*

III. *Antiopa*, p. 170, 16, P. S. 5, p. 9:

*Ita septuose dictiod abs te datur,* i. s.

*Quae consecuto sapienti aegre contulit.*

*libri: consecutura, mixtis r et s litteris, quod haud rarum. contulit, conferre sive ex usu esse solet.*

IV. *Tereo*, p. 153, 26. malim: *ancillai lactentem*, ceteris immutatis.

V. *Incertorum* illo, quod habet Non. p. 509, 29, noster autem liber p. 16, sic haud dubie legendum est:

Tuque omnia iam disertim narrato mihi. i. s.  
haustum īā ab - ia, quod antecedit. — P. 544, 23, P. S. 5, 18.:

Argenteo pollubro, guttoque aureo. i. s.

### IV. Cn. Naevius.

I. *Agrypnuntibus*, com., p. 65, 5, P. S. 6, p. 12. malim sub una persona:

— Si quidem vis loqui, i. t.

Non perdocere multa, haut longe promicanda oratio est.  
de haut neglecto v. Att. Eurysace 7. P. S. 5, p. 207.

### II. Gymnastico.

1. p. 224, 25, P. S. 6, p. 15:

— Pol haud aliorum simile est parasitorum. i. t. c.

2. p. 486, 32, P. S. 6, p. 16:

M. Rhein. Mus. f. Philol. V.

Atque ego te meis herem omnibus faciam bonis. i. s.

### III. Lycурго.

1. p. 6, 16, P. S. 5, p. 86:

Alis inilicte saltus sublimes, ubi etc.

2. p. 9, 23, P. S. ibid., scribendum *argutilingues*, qua voce Lycurgus compellat et *mutis* pecoribus opponit pastores suos.

3. p. 191, 33, P. S. 5, p. 87:

— Sed quasi amnis rapida tamen implexu flectitur. t. t. c.

4. p. 225, 1, P. S. 5, p. 88:

Pergite, thyrsigerae Bacchae, modo Bacchico cum schema!  
asynart., dact. t. et cret. dim.

I.: *schemate*, contra usum prisorum. v. Plaut. Amph. prol. 117 etc. similes asynartetos apud Tragicos Graecorum invenias. corripitur autem prior vocabuli *schema*, ut apud Plautum; qua producta habebimus metrum Horatii, item asynartetum, Od. 1, 4.

5. p. 534, 32, P. S. ib. :

Iam solis axe candor cum liqueceret. i. s.

*axe*, coelo. pro *axe* scriptum fuerit *asse*, *aste* etc. mendo contrario apud Attium Andromeda, fr. 4. libri habent *aussere* pro *auxere* etc.

6. p. 481, 28, P. S. 5, p. 90:

Dic, quo pacto eum potiti, pugnan', an dolis? i. s.

7. p. 487, 9, P. S. 5, p. 89:

Tum ibi advenientes duplicabit nos pavos. i. s.

Mercerus: *Iam ibi nos duplicat advenientis timos, pavos.* certe id habet Hahniana editio: nam *vetus*, quantum memini (neque enim nunc in manibus est), ostendit *vapos*. illud, seu casu inventum, ut puto, sive conjectura perspectum, omnes numeros habet veritatis. est autem *vapos* ex eo genere mendarum, de quo nos passim, cum initiales syllabarum litterae inter se commutantur. *Tum ibi*, ut apud Attium Stasiast. 2. minus aptum rei est *Iam ibi*; similiaque sunt in libris *iam*

et *tum. duplicitabit* ipse ordo narrationis exigit: siquidem his verbis Bacchus, ni fallor, adhortatur exercitum suum ad strenue invadendum Thraces. denique *timos* interpretatio est vocabuli *pavos*, idque confirmat.

8. p. 540, 6, P. S. 5, 88:

Pallis, patagiis, crocotis, manicis, mortualibus. t. t. c.  
codd.: *malatiis*, *malaciis*, *malicis*. stratus fuisse campus diciunt vestimentis illis fugientium Baccharum, quae cuncta vocat ille, quisquis est, qui narrat, mortualia, utpote morti destinatarum a Lycurgo.

9. p. 547, 29, P. S. 5, p. 90:

Num ut ludere propter amnem inter se vidimus i. s.  
Laetantes, et creterris fontem sumere.  
haec fuerit manus Naevii, nec ferendum glossema *aquam ex fonte*. Virg. Aen. 12, 119.: *alii fontemque ignemque se rebant.*

IV. *Pellice*, com., p. 225, 21, P. S. 6, p. 17:

Desim socro tuo, fratri patrueli meo. i. s.  
codd. manca sententia: *Desine s. tuo. f., patrui meo.* bene  
Merc. nota: *fratri patrueli meo.* metuit ille, ne desit cognato,  
si faciat id, quod eum facere iussit collocutor.

V. *Protesilao*.

1. p. 116, 8, P. S. 5, p. 91:

Da gracilentem et discolorem eum mihi, dum ex hac  
siet. t. t. c.

Id monstrare videtur codicum scriptura haec: *damia gracilensis colorem*, *dum ex hoc gracilens fit*. glossema est *gracilens*. potuit hoc dicere Laodamia, petens a Plutone coniugem, quamvis gracilem pallidumque, modo sit propter se sive  
desiderium. *ex hac*, *ex me*, *δειπτικῶς*. Plautus Capt. 84.: *Huic illud dolet*, i. e. mihi. v. ibi annot.

2. p. 209, 29, P. S. 5, p. 91:

Dum in eum inruunt, cachinnos, ieca, dicta, missitantes.  
galliam.

libri: *Protesilaodam ineunt irruunt, cact. i. d. risitantis.*  
placuit iam aliis *in eum.*

VI. *Pullis*, p. 72, 23, P. S. 6, p. 18:

Si escam hanc e iure in os das pullo, ad situlam  
Simul assulatim missitans, sumet cibum.

ita haec utcunque intelligas, ut nescio quis iubeatur escam quandam medicam indere in os pulli, simulque minutatim, ut ait Nonius, seu frustillatim, i. e. singulis eius escae frustis a pullo haustis, ad situlam eum mittere, ut bibat; quod si faciat, futurum esse, ut cibum is consuetum sumat, sicut antea. codd.: *Naevius pullis. escam hic iure inops pullo da adscintille simul ass. vis aias sumit c. Merc. nota: Escam si e iure.*

VII. *Ex incertis*, p. 120, 16:

— Si irem ociter, t. t. c.

Vehiculis Delphino cinctis, hippocampisque asperis! vulgo: *Si renocitur. Delphino cinctis veh., h. a.*, pravis qui-dem accentibus metricis vocabulorum *Delphino* et *vehiculis*, illius prima syllaba, huius secunda, cum eiusmodi verborum paeonicorum prima soleat acui apud hos poetas, ut qui paeonas metiti esse videantur in modum creticorum, quasi contractis in longam brevibus duabus, a quibus illi incipiunt (==:=).

## V. M. Pacuvius.

### I. *Antiopa.*

1. p. 258, 14, P. S. 5, p. 105:

Sed cum animum attendi ad quaerendum, quid siet. i. s.  
Nihil mutandum. versum etiam sic expediens, ut *cum* particula, sub ictu posita, non elidatur, quemadmodum fieri solet in monosyllabis.

2. p. 447, 16, P. S. ib.:

Frendere noctes misera, quae perpessa sum. i. s.  
male codd.: *quas*, quasi noctes deflesset. imo *noctes* significat *noctu*, flevitque Antiopa misera sua, i. e. miserias.

3. ib. :

— Fruges solitus frendere, i. s.

Ac sic praebere.

Merc.: *Fruge frendo solas, ac sic probore.* verba pastoris vel rustici, ad quem profugerit Antiope Thebis, e carcere.

H. *Armorum iudicio.*

1. p. 126, 22, P. S. 5, p. 106. bene habet *opus*, siquidem versus hic est iamb. t.; cuius rei hoc indicio est, quod ita vox gravis *facto* accentum accipit metricum, ut debet fieri.

2. p. 261, 12, P. S. ib. malim *rectum est id, quod postulas*, ne *aequom* elidatur, *rectum* non elidatur. haustum videtur *it*, pro *id* forte exaratum, ab *st* simili, quod praecedit.

3. p. 475, 17, P. S. ib.:

Nunc poenitebunt, si ibit ingratu ex loco. i. s.

Ita scribendum est. dederat librarius per socordiam *ibunt*, sicut *poenitebunt*, mendi genere satis frequenti; dein, animadverso errore, adscripsit *ibit* quod abiit in *iber*. recte haec explicuisse videor in libro meo.

III. *Atalanta.*

1. p. 159, 33, P. S. 5, p. 110:

Magna autem ut verear eloqui, porcet pudor. i. s.

libri: *Magnate ut.* Voss. aliique: *eloqui.*

2. p. 355, 26, P. S. ib.:

Semper satagere, in amore ut ne tu animum occupies. i. s.  
codd.: *Super satis agere, ut ne in mare an. occ.*

3. p. 429, 5, P. S. ib.:

Nunc sollicita est, studio obstupida etc.

vulgo pugnantia loquitur Pacuvius: *Nil soll. natum ni ex nē,*  
*l ex f littera, quiae sequitur.*

4. p. 495, 26, P. S. 5, p. 109:

Parentem incertum investigandi gratia. i. s.

vulgo: *Parentum — inv — dum.*

5. p. 181, 33, P. S. 5, p. 110:

Quid istuc? voltum quae tristities adligat? i. s.

I.: *Quid ist. est? volt. all. quae tristitias?* sed per dubium est  
tristitias casu recto, ut putat Nonius.

**IV. Chryse.**

1. p. 59, 31, P. S. 5, p. 114:

Atque haut promeruit pater, vi ut patriam popularet meam,  
t. t. c.

libri: *A. ut pr. p. mihi* (ui, ni, mi, mihi) *ut p. populavit m.*  
Virg. Aen. 12, 262: *littora vestra Vi populat.*

2. p. 75, 11, P. S. 5, p. 115:

Mater est terra; parit corpus ea, animam aether adiugat. t. t. c.

3. p. 101, 26, P. S. 5, p. 116:

Per nostram egregiam unanimitatem, quam immemoria de-  
iugat. i. t.

I.: *Perque — memoria.* Voss. bene: *immemoria.*

4. p. 467, 15, P. S. 5, p. 113:

Incipio saxy tentans scandere verticem i. s.

Summum, atque in omnis partes prospectum aucupo.

I.: — *verticem in summis, dein omnis etc. ortum in ex m;*  
permixta *summū et summz, ac et de.*

5. p. 475, 1, P. S. 5, p. 115:

Juvenem opino esse optimum ores, res ut haeret, sic tamen,  
t. t. c.

I.: *Inveni op. e. opt., Orestes ut heres sit sed tamen.* Oratio  
haec videatur Nestoris ad Agamemnonem de orando *iuvene,*  
i. e. Achille, ut opituletur Graecis *sic tamēn*, quamvis ab-  
ducta Chryseide, quoniam res illorum haereat et afflita sit  
eius secessu.

**V. Duloreste.**

1. p. 38, 31; 292, 24; P. S. 5, p. 119:

Ubi illic est? me miseram! quoniam clanculum me eli-  
minat. i. t.

I. priore loco Nonii: — *quoniam clam clam elim.*; altero:  
*Ubi ille est? me mis. quoniam clamor el.* prior scriptura ve-  
risimilior, cum facile potuerit, ut *clanculum* mutaretur in

*clam clam*; id quod etiam Bergkius perspicieus, hoc ponit iussit: — *Me mis., quonam clanculum se eliminat?* quod Iphigeniam de Oreste dixisse putat, nescio quo modo. nobis quidem verisimile fit haec esse Electrae verba, in carcerem ductae iussu Aegisthi, quem requirit, misericordiam eius imploratura. *clanculum*, noctu.

2. p. 160, 10, P. S. 5, p. 120:

Oro nunc, ne plectas fandi me prolixitudine. t. t. c.

l.: *O. mi, ne flectas f. mi pr — em.*

3. p. 181, 22, P. S. 5, p. 122. recte Scriver. : *Heu, non — tem?*

4. p. 184, 5, P. S. 5, p. 119:

— Primum hoc abs te oro: ne me inexorabilem t. t. c.

Faxis, nec turpassis vanitudine aetatem tuam.

hac apte coniungas cum fragmendo secundo, videturque Tyndarus hoc vel quiddam simile dixisse; — *prolixitudine Tali in re. Primum* etc.

5. p. 260, 10, P. S. ib.:

Nil conjectura quivi interpretarier, i. s.

Quorsum perplexa voce se contenderet.

l. altero versu: *Q. flexiunce cont.* scilicet hic quoque permixtae sunt, ut saepe alias, f et p, a i et o, denique c et s, litterae, omissumque p propter p simile. *voce, oratione.*

6. p. 307, 10, P. S. 5, p. 122:

— Etsi (ita sunt promerita vostra) aequiparare ut queam t. t. c.

Vereor; nisi nunquam etc.

l.: *Ut si, menda haud insueta.*

7. p. 352, 9, P. S. 5, p. 117:

Hiccine is est, quem fama *Graium ante omnes nobilitat viros?* t. t. c.

inepte codd.: *famae gratia* (*graiū*, *graia*, *gratia*). significatur Orestae magna gloria apud Graecos.

8. p. 424, 6, P. S. 5, p. 119:

Qui? Quoniam me piget etc.  
rogatus a Thoante Orestes, cur parentes suos indicare nolit,  
ita respondeat.

9. p. 490, 15, P. S. 5, p. 120. bene habet *inde*, i. e.  
Delphis.

10. p. 510, 25. sane ponendum est *Nunc nihilum*, vel  
*ne hilum*, *expectes — fecisti*, quae uno versu comprehendendas,  
i. t. c.

#### VI. *Hermiona.*

1. p. 77, 33, P. S. 5, p. 125. scribamus *Hei, obnoxium*  
etc. *ei* forte scriptum abiit in *et*.

2. p. 88, 19, P. S. 5, p. 125:

Concorditatem hospitio adiunctam perpetem i. s.

Comitatu conservetis.

1. : *perpetem comitate. comitas* quibus frigere videbatur ad  
*concorditatem*, posuerunt, nisi fallor, *probitate*, quod ha-  
bent libri aliquot. sed genuinum puto *comitatu*, qui his ver-  
bis Orestem adhortari putem Chrysis filium et Sminthios,  
comitatum ei suum pollicitos in expeditione adversus Thoan-  
tem. v. Hygin. fab. 121. *comitate* prima longa etiam a metro  
iambico abhorret.

3. p. 178, 13, P. S. 5, p. 126:

Sub iudicio omnes quoque Graios tetinerim.

1. : *quoque.* Thoantis verba, ut opinor, ad Sminthios.

4. p. 393, 2, P. S. ib.:

Habet hoc senectus in se, cum pigra ipsa sit, i. s.

Spisse ut videantur omnia ei confieri.

*sit* iampridem suasi pro *est* solo eco; sed *ei* quoque cum sen-  
tentiae, cum metri, causa immittendum fuit.

#### VII. *Iliona.*

1. p. 75, 15, P. S. 5, p. 128.

Blandam voluptatem hortatricem *mi* adiugat. i. s.  
*mi* desideratur in codd.

2. p. 475, 28, P. S. 5, p. 129:

Una opera credo ted huius sceptrum patientur poti. t. t. c.  
 l.: *Usi honore cr. adhuc sceptrum* etc. h littera male addita  
 est a librariis multis in locis scriptorum; p et n, proindeque  
 verba *onus* et *opus*, saepissime confusa; tum *huic* ortum ex  
*huius*.

### VIII. Medo.

1. p. 75, 21, P. S. 5, p. 132.

Quae res te ab stabulis abiugat, certum eloque. i. s.  
 codd.: *certum est loqui*. Vel forte natum *eloqui ex eloque*,  
 vel miratus corrector aliquis obsoletam formam verbī illud  
 posuerit de industria. una opera Ennio apud Gellium 12, 4  
 restituendum puto *eloqueret*. Petronius, quamvis per iocum,  
 46. *tu, qui potes loquere, non loquis.*

2. p. 79, 3, P. S. 5, p. 130. vereor ne perperam  
 scripserint *bount* pro *boant*, sicut a et u litterae confundi  
 solent.

3. p. 178, 10, P. S. 5, p. 132:

Cedo — aiunt. a. d.

4. p. 467, 24, P. S. 5, p. 130. bene Vossius, nisi quod  
 scribendum est: *incertan' vagat?*

### IX. Periboea.

1. p. 1, 32, P. S. 6, p. 139:

Parum est, quod aetas male habet, ni etiam huic ad malam  
 i. s.

Aetatem cruciatum adiugas reticentia?

l.: *Aet. adiungas cruc. reticenti.* verbum *adiungare* frequenta-  
 tum priscis metaphorice. Delrio: *reticentia*.

2. p. 5, 1, P. S. 5, p. 141:

Metuo egestatem, moerorem, senium, exiliumque et senectam.  
 t. t.

l.: *Metus, egestas, moeror, — senectus.* mirum, quam saepe  
 circa extremas syllabas vocabulorum erratum sit in libris ve-  
 teribus; hic tamen aliunde repetendam puto originem fraudis.  
 scilicet *metus* scriptum pro *metuo*, C et O litteris confusis

correctorem male feriatum induxit ad ponendum nominativos horum verborum, quo mendoso *metus* congruerent.

3. p. 22, 16, P. S. 5, p. 139:

— Sed nescio, quidnam est: animi horresco, gliscit gaudium. perperam librarii: *horrescit*, ut *gliscit*.

4. p. 84, 22, P. S. 5, p. 142:

O multimodis varie et dubiūm, et prosperūm, copem diem!  
t. t. c.

I.: — *varie dubium et prosperum c. d.*

5. p. 136, 33, P. S. 5, p. 141:

— Corpusque meum instabili a. d.

Moerore, errore, macore senet.

I.: *C. meum tali*, vel *tabe*, *moerore* etc. nive frigidius est *tali*, alienum *tabe*; sed elucet ex ultraque scriptura genuinum - *tabili*, cum credibile sit, librariorum alium dedisse - *tabi*, alijum - *tali*, omissa syllaba simili, ut centies accidisse scimus. *instabili moerore*, inquieto.

6. p. 153, 23, P. S. 5, p. 159:

Nam me perbitere, illis opitularier i. s.

Dum possim, quovis cupio exitio.

I., male traiectis verbis: — *opit.*, *quo~~is~~exit.* *cupio*, *dum possim*.

7. p. 178, 7, P. S. 5, p. 146:

Belluarumque huc ferarum adventus ne tetret loca. t. t. c.

8. p. 185, 26, P. S. ib.:

Veniam precor, petens, ut, quae egi, ago, axim, verrunt  
bene. i. t.

possunt haec etiam dividi in duos senarios, quorum prior ἀκέφαλος finiatur verbo *precor*. I., corrupto metro: *Precor veniam*.

9. p. 213, 12, P. S. ib.:

Cuncta excitantem fremitu concidi melum. i. s.

I.: *Thesiantem*, versu ἀκέφαλῳ. scriptum *periboeacūctaexcitantem*, cum omissis, tum mutatis, similibus, abiit, ut opinor, in *peribocacathesiantem*, dein *peribocathesiantem*.

10. p. 262, 28, P. S. 5, p. 140:

Consternate anime, ex pectore hoc evolvere i. s.

Consilium studeas omne quod natum est modo,

Qui pacto inimicis mortem et huic vitam adferas.

I.: — *ex p. hac et volvere*, vel *evolvere Cons. subit omnes, quod de nata est modo* etc.

11. p. 477, 2, P. S. 5, p. 142. delendum glossema *mili*, quod versum impedit.

#### X. Teucro.

1. p. 111, 19, P. S. 5, p. 144:

Nos illum interea id perficiendo propitiaturos facul i. t.  
Remur.

1. sine sensu: *N. i. interea praeſcien-do. id haustum ab -ea.*  
minus arridet eo.

2. p. 152, 29, P. S. ib. immittenda copula, et *poenitudine*.